Publicado em: 22/07/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 071/20 – CSC                                                   DATA: 22/07/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 370/2020–CSC: Aquisição de Material de Expediente (Papel
Almaço, Papel Vergê, Perfurador de Papel e outros), através da realização
de Registro de Preços, para atender todo o - CSC.
2) PE n° 371/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Jogo de
Laringoscópio, Micropipeta Monocanal, Micropipeta Multicanal e outros),
através da realização de Registro de Preços, para atender todo o - CSC.
3) PE n° 372/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter
Urinário), através da realização de Registro de Preços, para atender a
Central de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o - CSC.
4) PE n° 373/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Sapatilha
Descartável, Filme Radiográfico Colchão e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o - CSC.
5) PE n° 374/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviços de Rastreamento Veicular, Abrangendo
Monitoramento Via Internet, Implantação de Sistema de Acompanhamento,
Localização e Imobilização Automática da Frota em Tempo Real e
Ininterrupto, para atender as necessidades da - FVS.
6) PE n° 375/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares de
Reabilitação Física (Bicicleta Ergométrica, Aparelho Emissor de Laser,
Balança Antropométrica e outros), para atender as necessidades do Centro
Especializado em Reabilitação - CER tipo IV da - SUSAM.
7) PE n° 376/2020–CSC: Aquisição de Medicamentos (Pegaspargase) para
atender as Necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia do
Amazonas - FHEMOAM.
8) PE n° 377/2020–CSC: Aquisição de Materiais e Equipamentos de
Informática (Placa de Rede, HD Externo, Disco Rígido e outros), para
atender as necessidades - FVS.
  - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 05 de agosto de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 05 de agosto de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
1) TP n° 022/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação de Erosão na Orla, do
Município de Nhamundá/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 27/08/2020 às 08:30 horas de Manaus / AM.
Os licitantes que adquiriram o edital deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem o Ofício Circular ou consultá-lo pelo site da CSC no endereço
eletrônico: https://www.csc.am.gov.br.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do valor
correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 247/2020-CSC, dia 24/07/2020 às 10:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
TP nº 008/2020-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª – DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda

Publicado em: 22/07/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

2ª – A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
3ª – ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda
4ª – PRATA Serviços de Engenharia Ltda
5ª – TECNOBRASIL Engenharia Eireli
Empresas Desclassificadas:
- CONSPRO Construções Ltda
- L. O. Chagas Câmara e Cia Ltda
- JPS Construção de Edifícios Ltda
- SAFIRA Construção Ltda
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
- AMAZONCRETO Construções Eireli
A licitante A M S - SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA terá o prazo de
01 (um) dia útil para a apresentação de Nova Proposta, inferior àquela
classificada como primeira colocada, por se tratar de ME/EPP e estar situada
no intervalo de preço que se denomina empate ficto, conforme Itens 6.5.a e
6.5.b da Seção 09 do Edital.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Vice-Presidente do CSC/AM